2020年 7月 31日

お客様各位

本   社：大阪市北区東天満 2-4-12

電話 06-6351-8860

東京営業所：東京都葛飾区青戸 2-2-16

電話 03-3696-4500

アラム総合カタログの一部商品表記の訂正に関するお知らせ

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が 2014 年に発刊しました「アラム総合カタログ Vol.5.0」に関しまして、以

下の製品の特性について、表記の誤りがありましたので訂正させていただきます。

お客様にはご不便ならびにお手数をおかけいたしますが、お手持ちのカタログをご修正

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、ご不明な点などございましたら、弊社営業担当までお問い合わせ下さい。

敬具

記

【当該製品】

シリコーンオイル (アラム総合カタログ 312ページ掲載)

【訂正内容】

312ページ下段の「シリコーンオイルの特性」の表におきまして、使用可能な温度範囲に

誤りがありましたので訂正させていただきます。

詳しくは<別紙 1>をご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

以上

<別紙1>

シリコーンオイルの特性 （訂正)

※赤文字の部分が今回の訂正箇所を表します。

型番 色 使用温度℃ 摘要 区分 用途

電気絶縁油、制動油、潤滑油、つや出し用、化粧品用、離型用、消泡用、撥水用

※10ＣＳ以下の対応温度は、都度ご確認下さい。

ＫＦ９６５ 濃茶かっ色 -50～+200℃ 高温におけるオイルバス、熱媒、防振油、溶融金属の離型 ジメチル　シリコーンオイル 高温用

ＫＦ９６８ 淡黄色透明 -50～+200℃ 高温におけるオイルバス、熱媒、防振油、溶融金属の離型 ジメチル　シリコーンオイル 高温用

ＫＦ５０ 無色透明 -60～+150℃ 低温または高温における制動油、潤滑油、熱媒体 メチルフェニル　シリコーンオイル 低温用

ＫＦ５４ 無色透明 -30～+200℃ 高温における制動油、潤滑油、熱媒体 メチルフェニル　シリコーンオイル 高温用

ＳＲＸ３１０ 無色透明 -30～+160℃ 高温油浴用 ジメチル　ポリシロキサンオイル 高温用

ＹＦ３３ 茶かっ色透明 -40～+200℃ 高温油用、防振用、液圧器用、熱媒体 ジメチル　シリコーンオイル 高温用

ＴＳＦ４３３ 無色透明 -30～+200℃ 高温油用、防振用、液圧器用、熱媒体 メチルフェニル　シリコーンオイル 高温用

ＴＳＦ４５８ 淡黄色透明 -40～+200℃ 高温油用、防振用、液圧器用、熱媒体 ジメチル　シリコーンオイル 高温用

ＥＬＥＭＥＮＴ１４ 電気絶縁油、防振油、制動油、液圧器油、ゴム・プラスチックなどの潤滑、つや出し剤

（旧ＴＳＦ４５１） 繊維用油剤、化粧品、消泡剤、離型剤、撥水用、その他配合用

ＫＦ９６ 無色透明 -50～+170℃ 一般用

一般用ジメチル　シリコーンオイル

ジメチル　シリコーンオイル

無色透明 -40～+170℃